
 

 

1 

Edição N°073/2022 02 de maio de 2022 

 
PORTARIA N.º 181/2022, DE 29 DE ABRIL DE 

2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX, e Lei Complementar 003, de 17 de dezembro 

de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear EDILMA BATISTA LEAL, 

portador do CPF nº 586.765.114-20, como: 

DIRETOR DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Esporte, 

Juventude e Turismo, na estrutura organizacional 

do poder executivo, na qualidade de cargo em 

comissão.  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 29 de abril de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N.º 182/2022, DE 02 DE MAIO DE 

2022  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 

003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Exonerar KAINÃ ANGELO GONÇALVES, 

portador do CPF nº 121.550.414-46, como: DIRETOR 

DE REDAÇÃO DE ATOS DE COMUNICAÇÃO – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Comunicação, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.      

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 02 de maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0020/2022 

Processo Administrativo nº 0069/2022 

OBJETO: Aquisição de um veículo adaptado para 

Ambulância de Simples Remoção, tipo furgão original 

de fábrica, Ano/modelo 2022 ou superior, Zero Km, 

para atender a emenda destinada a Secretaria de Saúde 

do município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGEM 

DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ Nº 20.351.700/0001-38, 

com valor Global de R$ 237.800,00 (Duzentos e trinta e 

sete mil e oitocentos reais), vencendo o Item 01. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 237.800,00 

(Duzentos e trinta e sete mil e oitocentos reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do termo de 

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 02 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


